



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: (49) 3541-6200  
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323  
CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 53/2024 - PE

Processo Administrativo: 89/2024

Data do Processo: 24/09/2024

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº Lote: 1 - LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	200,000	UN	COLMEIA COM 1 NINHO E 2 MELGUEIRAS PADRÃO LANGSTROTH, MALHETADA E IMPERMEABILIZADA, COM QUADROS ARAMADOS COM ARAME DE INOX, E CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO - COLMEIA COM 1 NINHO E 2 MELGUEIRAS PADRÃO LANGSTROTH, MALHETADA E IMPERMEABILIZADA, COM QUADROS ARAMADOS COM ARAME DE INOX, E CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO	_____	291,5000	58.300,00
2	400,000	UN	MELGUEIRA PARAFINADA, PADRÃO LANGSTROTH, MALHETADA E IMPERMEABILIZADA, COM 10 QUADROS ARAMADOS COM ARAME INOX, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO. - MELGUEIRA PARAFINADA, PADRÃO LANGSTROTH, MALHETADA E IMPERMEABILIZADA, COM 10 QUADROS ARAMADOS COM ARAME INOX, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO.	_____	83,0000	33.200,00
3	200,000	UN	COBERTURA ECOLÓGICA, MÍNIMO 0,77 CM DE COMPRIMENTO X 0,63 CM DE LARGURA X 6 MM DE ESPESSURA - COBERTURA ECOLÓGICA, MÍNIMO 0,77 CM DE COMPRIMENTO X 0,63 CM DE LARGURA X 6 MM DE ESPESSURA	_____	53,0100	10.602,00
4	200,000	UN	CERA DE ABELHA 100% PURA ALVEOLADA EMBALAGEM DE 1 KG - CERA DE ABELHA 100% PURA ALVEOLADA EMBALAGEM DE 1 KG	_____	79,0000	15.800,00
5	200,000	UN	ALIMENTADOR TIPO COBERTURA DE MADEIRA PARA NINHOS PADRÃO LANGSTROTH, ALTURA MÍNIMA DE 5 CM, LARGURA MÍNIMA DE 41 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50,5 CM - ALIMENTADOR TIPO COBERTURA DE MADEIRA PARA NINHOS PADRÃO LANGSTROTH, ALTURA MÍNIMA DE 5 CM, LARGURA MÍNIMA DE 41 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO 50,5 CM	_____	38,0000	7.600,00
6	40,000	UN	TELA EXCLUDORA DE RAINHA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO MEDINDO 50,8 CM X 42 CM X 0,3 CM e espaçamento 4mm, PADRÃO LANGSTROTH - TELA EXCLUDORA DE RAINHA, EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO MEDINDO 50,8 CM X 42 CM X 0,3 CM e espaçamento 4mm, PADRÃO LANGSTROTH	_____	25,5000	1.020,00
7	40,000	UN	FUMEGADOR GRANDE, CAPACIDADE 6 LITROS, EM AÇO CARBONO - FUMEGADOR GRANDE, CAPACIDADE 6 LITROS, EM AÇO CARBONO	_____	209,9000	8.396,00
8	40,000	UN	SACADOR DE QUADROS COM FORMÃO INOX - SACADOR DE QUADROS COM FORMÃO INOX	_____	189,9000	7.596,00
9	40,000	UN	Caneco soldador de cera em aço galvanizado – cabo de madeira – volume 300 ml - Caneco soldador de cera em aço galvanizado – cabo de madeira – volume 300 ml	_____	52,9000	2.116,00
10	40,000	UN	ESTICADOR DE ARAME PARA QUADROS DE NINHO E MELGUEIRA, EM AÇO GALVANIZADO. - ESTICADOR DE ARAME PARA QUADROS DE NINHO E MELGUEIRA, EM AÇO GALVANIZADO.	_____	85,0000	3.400,00
11	40,000	UN	VASSOURA ESPANADOR DE ABELHAS PARA QUADROS - Vassoura espanador de abelhas para quadros com cerdas de crina de cavalo – 02 fileiras de cerda – cabo de madeira – tamanho mín. 40 cm x 07 cm x 20 cm (cerdas)	_____	25,0000	1.000,00
12	80,000	UN	PAR DE LUVAS VAQUETA TAMANHO A DEFINIR - PAR DE LUVAS VAQUETA, CANO LONGO - TAMANHO A DEFINIR	_____	60,5000	4.840,00
13	80,000	UN	MACACÃO EM ALBENE, VENTIDADO COM MÁSCARA REDONDA, TAMANHO A DEFINIR - Macacão em Albene	_____	470,0000	37.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74

Telefone: (49) 3541-6200

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323

CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 53/2024 - PE

Processo Administrativo:

**89/2024**

Data do Processo:

**24/09/2024**

14	80,000	UN	ventilado com máscara redonda – fechamento com zíper na altura do pescoço até a braçadeira - armação que evite contato com o rosto - copa do chapéu com sistema de ventilação telada - TAMANHO A DEFINIR	40,0000	3.200,00
15	200,000	UN	PAR DE BOTAS PARA APICULTURA, EM PVC BRANCO, CANO LONGO, TAMANHO A DEFINIR. - PAR DE BOTAS PARA APICULTURA, EM PVC BRANCO, CANO LONGO, TAMANHO A DEFINIR. BALDE PLÁSTICO COM TAMPÃO, CAPACIDADE 18 LITROS PARA ARMAZENAR MEL - BALDE PLÁSTICO COM TAMPÃO, CAPACIDADE 18 LITROS PARA ARMAZENAR MEL	33,0000	6.600,00

<b>Total Lote</b>					<b>201.270,00</b>
-------------------	--	--	--	--	-------------------

<b>Total Geral dos Lotes</b>					<b>201.270,00</b>
------------------------------	--	--	--	--	-------------------